
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

I созыва 
 

   LХ заседание  
 

                                            Р Е Ш Е Н И Е    
 

От  27 января 2011г.    №  627 -СО 
г. Костомукша 
 
Об установлении предельного размера   тарифов  
на пассажирские перевозки  и багажа автомобиль- 
ным       транспортом      на      территории  
Костомукшского городского округа 
 
 
           На основании Закона  Республики Карелия от 26.12.2005года № 950 - ЗРК «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на 
отдельные виды продукции, товаров и услуг», Постановления Правительства Республики 
Карелия от 01.11.2007 года № 161-П «О способах государственного регулирования цен 
(тарифов) в Республике Карелия», Постановления  Главного государственного  санитарного  
врача   Российской   Федерации от 28.11.2002 года  №  44 «О введении в действие санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.2.1178-02», Совет Костомукшского 
городского округа 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Установить  предельный размер тарифов (за одну поездку) на пассажирские перевозки 
общественным автомобильным транспортом предприятий всех форм собственности, 
индивидуальных предпринимателей  на территории  Костомукшского городского округа в 
городском сообщении по маршрутам: 
-  № 4 , № 7 –  20 рублей. 
- № 101 (г. Костомукша – п. Заречный) – 70 рублей; льготный месячный  проездной билет - 
1100 рублей  для жителей п.Заречный (по регистрации). 
2. Установить предельный размер тарифов на провоз одного места багажа  размером более 
60 х 40 х 20см, но не более 100 х 50  х 30 см  общественным автомобильным транспортом 
предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей на территории 
Костомукшского городского округа в городском сообщении по  маршрутам: 
- № 4,  № 7  (по городу) - 15 рублей. 
- №  101 (г.Костомукша – п.Заречный) – 30 рублей. 
Пассажир имеет право провозить с собой бесплатно -   одно место ручного багажа   размером    
до  60  х 40  х 20 см, в том числе мелких животных и птиц в клетке, одну пару лыж (детские 
санки), детскую коляску. 
3.Установить стоимость льготного месячного проездного билета  для учащихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений, проживающих по улицам: Лесная, 



Строительная, Хвойная, Снежная, Зеленая, Строителей, Возрождения, Светлая, Брусничная, 
Моховая, Ауринко, Мира (дома  № 15, 17, 19) и п. Заречный в размере  350 рублей. 
4. Решение вступает в силу с  01.03.2011  года и подлежит официальному опубликованию. 
5. Решения  № 477-СО от 24.12.2009 года,  №  548 от 24.06.2010 года считать утратившими 
силу.  
             
 
 
                   Глава 
Костомукшского городского округа                                                                  В. Н. Сахнов    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: дело, УГКХ и С, СМИ, МУП «Автотранспорт» 
О.С.Турьянская  5-43-84   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         


